RESOLUÇÃO/PROEN Nº004/2026

Divulgar o resultado dos pedidos de Bolsa de Estudo do Colégio UNIDAVI, referente

ao ano de 2026.

A Pró-reitora de Ensino do Centro

Universitário para o Desenvolvimento do

Alto Vale do Itajaí – UNIDAVI, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo

Regimento Geral da Instituição Conforme

Art. 47,

RESOLVE

Art. 1º Publicar a relação dos alunos contemplados com Bolsa de Estudo do

Colégio Unidavi, inscritos através do EDITAL/PROEN Nº 033/2025. A publicação será

divulgada por ordem alfabética.

Art. 2º Os alunos contemplados terão seus percentuais de bolsa concedidos

de forma retroativa ao mês de janeiro de 2026, abatidos os descontos já concedidos

no ano vigente a divulgação do resultado das Bolsas de Estudo.

Art. 3º Os alunos beneficiados, ou não, poderão protocolar o pedido de recurso

no prazo de cinco (05) dias úteis a partir da data de publicação desta Resolução,

mediante solicitação através do Sistema Mentor, através do código e senha do

aluno, na aba “solicitação de requerimentos”, no requerimento “Solicitação de

Revisão de Bolsa”.

   Art. 4º O resultado do pedido de recurso será divulgado até o dia 10 de março

de 2026 no site: https://www.unidavi.edu.br/bolsasEstudo/colegio. O aluno que tiver o

pedido de recurso deferido, terá o novo percentual concedido a partir do mês de

março, retroativo aos meses de janeiro e fevereiro de 2026.

  Art. 5º As denúncias de irregularidades deverão ser realizadas através do

endereço https://unidavi.edu.br/bolsaEstudos/irregularidade/cadastrar, telefone 3531-

6037, de forma anônima, ou mediante comunicado escrito, onde o nome do

denunciante permanecerá sob total sigilo.

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

https://www.unidavi.edu.br/bolsasEstudo/colegio
https://unidavi.edu.br/bolsaEstudos/irregularidade/cadastrar

Art. 6° Quando houver valores a serem ressarcidos ao estudante, estes serão

repassados até o final do primeiro semestre letivo de 2026, mediante solicitação

através do Sistema Mentor, na aba “solicitação de requerimentos”, no requerimento

“Informação de dados bancários para beneficiados com bolsa de estudo”, desde

que o estudante esteja com matrícula ativa no ano de vigência da bolsa.

I – No requerimento deverão ser informados todos os dados solicitados, bem

como deverá ser anexada a cópia dos dados bancários e documento de identificação

do titular da conta.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação e revogam-

se as disposições em contrário.

Rio do Sul, 06 de fevereiro de 2026

Prof.ª Dra. PATRÍCIA PASQUALINI PHILIPPI

Pró-reitora de Ensino

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

RESULTADO BOLSA DE ESTUDO COLÉGIO UNIDAVI – 2026

Nome Curso % Aprovado Parecer

Agatha de Almeida Santa Brígida EF 100% Deferido

Agatha Henckel Andrioli EF 0% Indeferido

Aimée Schweppe Holler EM 50% Deferido

Alan Claudio Cristofolini EF 0% Indeferido

Alice Fabris Rebello EF 50% Deferido

Alice Ironi Correa EF 0% Indeferido

Alice Waltrick Rodrigues EF 50% Deferido

Ana Beatriz Alberton EM 0% Indeferido

Ana Clara Heinz EM 100% Deferido

Ana Luisa Bruning EM 50% Deferido

Ana Victória Kruger EF 0% Indeferido

Angelo Odorizzi Alexandre EF 0% Indeferido

Anna Clara Peixe Macedo EM 50% Deferido

Anna Clara Schulze EF 50% Deferido

Anne Leah Schramm Magnani EF 0% Indeferido

Anthony Ribeiro de Camargo EF 50% Deferido

Antonio Carlos Bahr Rosa EM 50% Deferido

Ariele Correa EF 0% Indeferido

Arthur Isac Franzem EF 100% Deferido

Bárbara Grott Eissmann EM 0% Indeferido

Beatriz Vitória da Silva Souza EM 100% Deferido

Benjamin Miranda Vilanova Klaumann EF 50% Deferido

Bernardo Franzoi Wilhelm EF 50% Deferido

Bernardo Haveroth Fermino EM 100% Deferido

Bernardo Salvador Weirich EF 50% Deferido

Bernardo Siebert Cardoso EF 50% Deferido

Bruno Ricardo Machado Andreon EM 0% Indeferido

Bryan Siebert Cardoso EM 50% Deferido

Carlos Gustavo Ferreira EM 100% Deferido

Charlotte Ferrari EF 0% Indeferido

Dáfne Cristine Erardt EM 50% Deferido

Danton Alves EF 0% Indeferido

Davi Amelco Voltolini EF 100% Deferido

Davi Luiz Cristofolini EF 0% Indeferido

Davi Maciano dos Santos EF 50% Deferido

Davi Zeferino Bennert EF 0% Indeferido

Eduardo Schutz EM 100% Deferido

Eloa Gabrielle Freitas Fachner EF 0% Indeferido

Emanuel Henrique Fachner EF 50% Deferido

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

Nome Curso % Aprovado Parecer

Emanuel Torres Martins EF 0% Indeferido

Emanuelly Chister EF 0% Indeferido

Enzo Gabriel Miranda Gilz EF 100% Deferido

Enzo Romano EF 100% Deferido

Érick Benjamim Schwetcher EF 100% Deferido

Érick Finardi Ledra EF 0% Indeferido

Estefani Paulina de Souza EM 0% Indeferido

Gabriel Grott Eissmann EM 50% Deferido

Gabriel Luiz Bahr Silveira EF 50% Deferido

Gabriel Salvador Weirich EF 50% Deferido

Gabriela Berto Pianessi EM 50% Deferido

Gabriela Juttel EM 100% Deferido

Gabriela Krzyzanowski EF 0% Indeferido

Gabriele da Fonseca EF 0% Indeferido

Gabrieli Eduarda Moraes Schmidt EM 50% Deferido

Geórgia Knoth da Cunha EF 0% Indeferido

Gustavo Westphal EF 100% Deferido

Heitor Masson Cerutti EF 50% Deferido

Helena Olivera Bonfim EF 0% Indeferido

Heloisa Regis Policarpo EM 0% Indeferido

Heloyse Ricarte Cabral EF 0% Indeferido

Henrique Baldassari EF 0% Indeferido

Henrique Sieves EF 0% Indeferido

Iago Vinicius Kruger EF 50% Deferido

Icaro Baldassari EF 0% Indeferido

Iolanda da Silva Galvão Maas EF 100% Deferido

Isabela Ezidio EF 50% Deferido

Isabela Francisco Sabel EF 50% Deferido

Isabela Rodrigues EM 50% Deferido

Isabella Boni Brehmer EF 100% Deferido

Isabella Dias Sieves EM 100% Deferido

Isabelle Raddatz EF 0% Indeferido

Isadora de Matos EF 0% Indeferido

Isadora Gabriela Bilk EM 0% Indeferido

Isadora Luiza Dias Meireles EF 0% Indeferido

Isadora Wolff Claudino Dos Santos EF 0% Indeferido

Isis Balbinot Lima EF 100% Deferido

Jean Carlos Moura EF 0% Indeferido

Joao Pedro Hillesheim Heinz EM 50% Deferido

João Vitor Balbinotti EM 100% Deferido

Joaquim Deola Marcelino EF 50% Deferido

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

Nome Curso % Aprovado Parecer

Jose Iago Nigro EM 0% Indeferido

Juan Carlos Felacio de Medeiros EF 0% Indeferido

Júlia Amelco Voltolini EM 100% Deferido

Julia Ferreira Petris EF 50% Deferido

Karina Merini Murara EM 50% Deferido

Kauan Valentin de Souza EM 0% Indeferido

Lara Beatriz Melo Silva EM 100% Deferido

Laura Bachmann Facchini EF 100% Deferido

Laura dos Santos EF 50% Deferido

Laura Schneider Paiani EF 0% Indeferido

Leonardo Siebert Hinkel EF 100% Deferido

Letícia Manarim Ribeiro EF 50% Deferido

Lindsay Lohn EM 100% Deferido

Livia Montibeller Tridapalli EF 0% Indeferido

Liz Valentina Schwetcher EF 100% Deferido

Lorenzo Andrade Manerich EF 0% Indeferido

Lorenzo Chiarelli EF 0% Indeferido

Lorenzo da Silveira Stupp EF 0% Indeferido

Lorenzo Pandini EF 100% Deferido

Lorenzo Siqueira Fiuza EF 100% Deferido

Lucas da Silveira Stupp EF 0% Indeferido

Lucas Godinho EF 50% Deferido

Lucas Stupp da Costa EF 0% Indeferido

Luigi Romani EF 50% Deferido

Luiz Guilherme de Freitas Maciel EF 50% Deferido

Luiz Gustavo Felacio de Medeiros EF 0% Indeferido

Luiza Borges EM 100% Deferido

Luiza da Silva Bertelli EF 50% Deferido

Maggie Loise Bach Sampaio EF 0% Indeferido

Maine de Oliveira Severino EM 50% Deferido

Manoel Lee da Cruz EM 0% Indeferido

Manuela Freitas França EF 50% Deferido

Maria Antonia Kreusch EF 50% Deferido

Maria Eduarda de Oliveira EF 50% Deferido

Maria Eduarda Pereira Silva EM 50% Deferido

Maria Eduarda Schuelter EF 50% Deferido

Maria Laura Ideker EM 50% Deferido

Martina Luiza Mantoanelli EF 100% Deferido

Melissa Scheidt Tristão EF 0% Indeferido

Miguel Augusto Tonet EM 50% Deferido

Miguel Borges de Deco EF 0% Indeferido

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

Nome Curso % Aprovado Parecer

Miguel Domingos Melo Martins EF 100% Deferido

Miguel Muniz da Silva EF 50% Deferido

Milena Gabrielle Raddatz EM 50% Deferido

Nathalia Maciel André EM 0% Indeferido

Nicolas Martendal EM 50% Deferido

Nicolas Zeferino Pereira EF 0% Indeferido

Nicoly Darolt Grava EM 0% Indeferido

Nina Samili Fetrreira Santos EF 100% Deferido

Noah Felipe Sezerino EF 50% Deferido

Oliver Renée França Schmidt EF 50% Deferido

Otávio Scheidt Medeiros EF 50% Deferido

Pablo Wayllon Dalagnelo Da Silva EF 50% Deferido

Pedro Lucca Meneghetti EF 0% Indeferido

Pedro Pereira Henrique EF 100% Deferido

Pedro Raulino Busarello EM 0% Indeferido

Pietra Carvalho Samp EF 50% Deferido

Pietra Julie Finardi Ledra EF 0% Indeferido

Rafaela Carolina Guilherme EM 50% Deferido

Rafaella Nardelli EM 100% Deferido

Ramon Coelho Fronza EM 0% Indeferido

Renata Pereira Berlinck EM 50% Deferido

Rikelmy Cardoso Santos EM 100% Deferido

Sara Carolina Dias Meireles EF 50% Deferido

Sofia Bertelli Carara EF 50% Deferido

Sofia Tristão da Silva EM 0% Indeferido

Sophia Deola Marcelino EF 100% Deferido

Sophia Muniz Cava EM 50% Deferido

Sophia Tramuntin Nagel EF 50% Deferido

Stefany Murara Mattos EF 50% Deferido

Stefany Nienkotter Rosa EM 100% Deferido

Sthefany Crespi EM 50% Deferido

Thayla Schlup Schirrmann EF 0% Indeferido

Théo Antony Schwetcher EF 100% Deferido

Thomas Rosa Müller EF 50% Deferido

Valencio Sebastian Cezario EF 0% Indeferido

Valentin Rodrigo Domingos Felizardo EF 50% Deferido

Valentina Possamai Deluca EF 100% Deferido

Victor Hugo Kruger EM 50% Deferido

Victoria Selhorst Gunther EF 50% Deferido

Vinícius Matheus Knopf EF 50% Deferido

Vitor Augusto Schweppe Machado EM 50% Deferido

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

Nome Curso % Aprovado Parecer

Vitor Emanuel Pereira EF 100% Deferido

Vitória Klaar Costa EF 100% Deferido

William Theyllon Dalagnelo da Silva EF 50% Deferido

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

Relatório de assinaturas

ENVELOPE

Descrição do envelope: Res. 004 - Resultado Bolsas de Estudo 2026_
Colégio
ID do envelope: 1641137

Use a câmera do celular para escanear o QR Code e verificar a
autenticidade das assinaturas.

Para validar apenas este documento, informe o código:
ad2e57

Código de verificação do envelope: 44233f25-25c5-4314-b7c7-b5050b8232d4

ARQUIVO

795940_1_1.pdf

Hash: 6ada709b95f096729d6ed86f49dab4ebcfa9f952c8c6300d538bd79ab1ad2e57

ASSINADO POR

PATRICIA PASQUALINI PHILIPPI

CPF: 016.019.779-13
Hash: 7CF44D22D7D43798A88421DB29AE261B1508E7040

Data e horário: 06/02/2026 às 16:42 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Digital

Página 1 de 1